
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА РЫРКАЙПИЙ» 

(МБОУ «ЦО с. Рыркайпий») 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 02 сентября 2024 г.                       № 219 - од                                             с. Рыркайпий 

 

Об утверждении состава бракеражных комиссий на 2024 – 2025 учебный год  

 

           В целях производственного контроля за соблюдением технологии приготовления и 

качеством готовых блюд, на основании постановления Главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно 

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в 

соответствии с Положением о бракеражной комиссии МБОУ «ЦО с. Рыркайпий»   

  

ПРИКАЗЫВАЮ:     

 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии дошкольного отделения: 

      -   Эрднеева З.А., заместитель директора по дошкольному воспитанию, ответственная 

за организацию питания в дошкольном отделении организации; 

      -    Доценко И.И. – медицинский работник; 

      -    Хантаева Т.В. – повар;  

      -    Матвеева Л.Н. – воспитатель дошкольного отделения. 

2. Утвердить состав бракеражной комиссии школы-интерната: 

      -  Эрендженова Л.Л., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

ответственная за организацию питания в школе-интернате МБОУ «ЦО с. Рыркайпий»; 

      -     Доценко И.И. – медицинский работник; 

      -     Кузьминых А.В. – повар; 

      -     Сурова А.Г. – воспитатель интерната.   

3. Поручить бракеражным комиссиям:  

      -   в своей работе руководствоваться Положением о бракеражной комиссии МБОУ 

«ЦО с. Рыркайпий»; 

      -  результаты проверки своевременно заносить в журнал бракеража готовой 

кулинарной продукции.    

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить: 

-   в школе-интернате – на заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

(Эрендженова Л.Л.); 

 -   в дошкольном отделении – на воспитателя дошкольного отделения (Эрднеева З.А.) 

  

 

Директор                                                                                                               О.П. Чоботар 

С приказом работник ознакомлен: Эрднеева З.А.    «   »                       20     г.    
  (личная подпись)   

С приказом работник ознакомлен: Эрендженова Л.Л.    «   »                       20     г.    
  (личная подпись)   

 


		2024-10-22T14:34:39+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА РЫРКАЙПИЙ"




